§. 1. 1) *^{x)} Εὰν^{v)} ἐκ καινῆς πρᾶγμα προστεθῇ τῷ ὑπερθεματίζοντι, ὕσιον οὐ τῆς παρὰ αὐτοῦ γενομένης προσ-

venditoris conditio melior fieri videtur, quasi ipse fructus lucraturus sit.

Si melior conditio non oblata sit, prior emtor fructus lucrat: sin autem oblata sit, fructus venditori redduntur, licet prior emtor adversus secundum licitatus sit, et rem retinuerit.

VI. Licet venditori, meliore conditione allata, addicere posteriori¹⁾, nisi prior plus adiiciat.

1) addicere posteriori] Si videlicet pactus sit, ut a venditione discedatur, meliore ipsi conditione allata. Nam nisi hoc paciscatur, non potest ei addicere, qui plus adiicit, si prior emtor nolit ei par pretium dare, qui supra duplum in licitatione adiicit, quemadmodum licet intelligere in tit. Io. cap. 58. et 64. eiusdem 19. libri.

VII. Necesse habet venditor, priorem emtorem certiores facere, ut, si quis adiicit, ipsi quoque adiicere liceat.

VIII. Licet venditor secundum emtorem non admittat, tamen priori a venditione discedere licet: nam pro eo pactum interpositum est.

IX. Si vero creditor pignus in diem addictum acciperit, cogitur admittere eum, qui plus adiicit, nisi ille inops sit.

X. Potest et illi, qui plus adiicit, rursus in diem quis addicere: ut adimatur scilicet ei res vendita, si alius adiiciat, idque ad tertium usque emtorem, et ulterius.

Et illi, qui plus adiicit, rursus in diem quis addicere potest: ut scilicet res vendita adimatur, si alius adiiciat: idque ad tertium usque emtorem, et ulterius.

Si ex tribus venditoribus duo tantum adiectionem admiserint, res apud priorem emtorem manet. Si vero variis pretiis distraxerunt,

XI. Licet inaequales partes eorum fuerint,

XII. Vel uno pretio, lege, quod fieri debeat.

Etiam unus ex venditoribus meliorem conditionem afferre potest.

XIII. Et de meliore conditione revera non allata.

Et quomodo teneatur emtor, qui non idoneum, qui plus adiicit, subiicit, et quid fiat.

Conditio venditoris melior non fit ideo, quod secundus emtor rem tantum consequitur, fructus autem venditur.

XIV. Et quomodo cesseret adiectio, si venditor ante diem decesserit, et successorem non habeat, aut successor quidem ei existat, sed qui post diem hereditatem adierit: nam si intra diem adiectionis adierit, locus est adiectioni.

Si de novo res accesserit ei, qui plus adiicit, quae res non minoris sit, quam id, quod ab ipso

o) E Tipucito. p) Sic correcxi. Tipucus habet τῷ πράτῃ. q) E Syn. p. 195. habet Fabr. T. II. p. 381. Eadem habet Harm. Promt. III. 3. §. 95. qui post ὑπερθεματίζει addit: οὐ πρώτην ἔθωκε δηλαδή. r) Hoc scholium e Syn. p. 195. habet Fabr. s) E Tipucito l. 8—10. D. h. t. desumptae sunt. t) E Syn. p. 195. habet Fabr. T. II. p. 381. u) E Tipucito, qui et reliqua usque ad L. 15. pr. D. h. t. solus exhibet. v) E Syn. p. 195. habet Fabr. T. II. p. 381. Usque ad ἡ πρώτη πρᾶσις οὐ λέται habet Harm. Promt. III. 3. §. 97. ex eoque Fabr. in Addendis T. II. p. 658.